ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по распределению путевок в ФГБОУ МДЦ «Артек»,

выделенных Вологодской области, в соответствии с Положением о поощрении
детей путевками в ФГБОУ МДЦ «Артек»

г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

28 февраля 2023 года № 2

Присутствовали:
1. Е.Н. Павлова, председатель комиссии, консультант Управления по молодежной

политике Правительства области.
2. К.А. Коротеев, специалист по работе с молодежью отдела регионального

взаимодействия ФГБОУ «Российский детско-юношеский центр», региональный координатор
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников»

3. Н.М. Серова, директор АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество».
4. Л.А. Жукова, начальник методического отдела АУ ВО ОЦМиГИ «Содружество».
5. Г.Ю. Малкова, старший методист автономного образовательного учреждения

дополнительного образования Вологодской области «Региональный центр дополнительного
образования детей».

6. Г.В. Щербакова, педагог-организатор по работе с партнерами БОУ ВО «Вологодский
многопрофильный лицей».

Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение документов, представленных претендентами на получение путевки в

ФГБОУ МДЦ «Артек».
2. Утверждение списка претендентов на поощрение путевкой в ФГБОУ МДЦ «Артек».

1. По первому вопросу: члены комиссии рассмотрели представленные участниками
документы (дипломы, грамоты, и пр.) 23 претендента на получение путевки в
ФГБОУ МДЦ «Артек» на 3 смену «Весна. Вдохновение. Творчество» (11.03.2023 -  01.04.2023).

2. По второму вопросу: по итогам перерасчета достижений члены комиссии
сформировали и утвердили список претендентов в рамках предоставленной квоты в количестве
10 человек, получивших путевки в ФГБОУ МДЦ «Артек». И сформировали резерв участников в
количестве 2 человека (в случае отказа ребенка от путевки из основного состава,
предоставляется путевка ребенку из резерва с наивысшим рейтингом независимо от класса и
гендерности). Список размещен на официальном молодежном портале Вологодской области
ирт&.га.

Список претендентов прилагается (Приложение).

Председатель комиссии Г.Н. Павлова

Г.А. ЧащиноваСекретарь комиссии

МДЦ "Артек" 3 см "Весна. Вдохновение. Творчество" (11.03 - 01.04) 2023г.

ФИО РЕБЕНКА КЛАСС БАЛЛ ПОЛ

1 Галлямова Кира 5-ый класс 112,32 Женский
2 Р езан  Софья 5-ый класс 99,64 Женский

3 Руш м анова Ксения 7-ой класс 99,84 Женский
4 Ч ечина Б огдана 7-ой класс 97,11 Женский
5 С олом атова Дарья 7-ой класс 82,11 Женский

6 К улеш ов Ром ан 8-ой класс 202,93 Мужской
7 М уранова А лена 8-ой класс 170,17 Женский
8 А ртам онова Ульяна 8-ой класс 78 Женский

9 С м ирнова Дарья 9-ой класс 187,46 Женский

10 И суп ова Варвара 10-ой класс 133,38 Женский